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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO   2.390.989.150.000  1.275.612.630.010   3.216.630.480.552     825.641.330.552

 1 PROGRAMA CENTRAL   1.025.477.677.193   2.160.600.480.552  1.993.854.150.000     166.746.330.552

 0001 PROGRAMA CENTRAL   1.025.477.677.193   1.993.854.150.000   2.160.600.480.552     166.746.330.552

1 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS      18.949.355.022      54.508.293.600      67.427.383.452      12.919.089.852
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
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      4.433.688.000
        357.576.000

                  0
         23.718.125
          3.578.167

        653.466.023
      4.106.999.000
         31.435.014
          8.350.616

                  0
         71.051.277

                  0
                  0
                  0

            806.188
                  0

         46.373.982
                  0
                  0
                  0

        603.066.254
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.399.000.728
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.674.485.625
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        581.818.184
                  0

        391.463.632
                  0

         44.403.740
                  0
                  0

          7.529.547
                  0
                  0
                  0

         42.562.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.634.024
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         11.101.731
                  0
                  0
                  0
                  0

         12.159.386
                  0

             65.700

      9.445.564.800
        614.241.600
        838.317.200
        129.600.000
         90.000.000

      1.910.000.000
      9.316.350.000
         72.000.000
        216.000.000

                  0
        300.000.000

                  0
                  0
                  0

         12.000.000
                  0

        596.600.000
                  0
                  0
                  0

      2.343.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

      4.216.500.000
                  0
                  0
                  0
                  0

      7.833.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.332.000.000
        180.000.000
        900.000.000
        200.000.000
        700.000.000

                  0
                  0

         54.000.000
                  0

         20.000.000
                  0

        206.250.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        132.300.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.800.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         79.320.000
                  0

         21.600.000

     15.369.600.000
        642.321.600
      1.334.326.800
        174.600.000
         36.000.000
        521.018.546
      3.465.000.000
         61.600.000
        226.400.000
        409.860.956

                  0
        230.400.000
          5.280.000
         64.320.000

                  0
         12.000.000

                  0
        225.000.000
        249.000.000
          2.000.000

                  0
        853.000.000
        396.900.000
        144.000.000
        314.700.000

                  0
      2.190.000.000
        101.400.000
      1.954.500.000
        170.400.000

                  0
      3.281.580.000
        659.200.000
        108.480.000
        160.000.000
        276.000.000
      2.063.600.000
        682.600.000
        225.000.000
      1.356.000.000
        150.000.000
        900.000.000
         50.000.000

                  0
        240.000.000
        310.000.000

                  0
         52.500.000

                  0
         20.000.000

                  0
         36.900.000
            225.000

         77.876.250
          2.670.000
         26.700.000

                  0
          3.600.000

        107.111.500
          4.500.000
          2.000.000
          3.000.000
          4.000.000

                  0
          1.500.000
          4.000.000
            500.000
          1.800.000

                  0
         63.412.800

                  0

      5.924.035.200
         28.080.000
        496.009.600
         45.000.000

-         54.000.000
-      1.388.981.454
-      5.851.350.000
-         10.400.000

         10.400.000
        409.860.956

-        300.000.000
        230.400.000
          5.280.000
         64.320.000

-         12.000.000
         12.000.000

-        596.600.000
        225.000.000
        249.000.000
          2.000.000

-      2.343.000.000
        853.000.000
        396.900.000
        144.000.000
        314.700.000

-      4.216.500.000
      2.190.000.000
        101.400.000
      1.954.500.000
        170.400.000

-      7.833.000.000
      3.281.580.000
        659.200.000
        108.480.000
        160.000.000
        276.000.000
      2.063.600.000
        682.600.000
        225.000.000
         24.000.000

-         30.000.000
                  0

-        150.000.000
-        700.000.000

        240.000.000
        310.000.000

-         54.000.000
         52.500.000

-         20.000.000
         20.000.000

-        206.250.000
         36.900.000
            225.000

         77.876.250
          2.670.000
         26.700.000

-        132.300.000
          3.600.000

        107.111.500
          4.500.000
          2.000.000
          3.000.000
          4.000.000

-          7.800.000
          1.500.000
          4.000.000
            500.000
          1.800.000

-         79.320.000
         63.412.800

-         21.600.000
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Clase Programa  : 
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 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO   2.390.989.150.000  1.275.612.630.010   3.216.630.480.552     825.641.330.552

 1

 2

 3

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

  1.025.477.677.193

     71.205.376.183

    178.929.576.634

  2.160.600.480.552

                  0

  1.056.030.000.000

  1.993.854.150.000

                  0

    397.135.000.000

    166.746.330.552

                  0

    658.895.000.000

 0001

 0001

 0003

PROGRAMA CENTRAL

EMERGENCIA SANITARIA ANTE PANDEMIA COVID
-19

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

  1.025.477.677.193

     71.205.376.183

    178.929.576.634

  1.993.854.150.000

                  0

    397.135.000.000

  2.160.600.480.552

                  0

  1.056.030.000.000

    166.746.330.552

                  0

    658.895.000.000

1
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4

5

1

1

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE 
IFIS

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS 
MIPYMES A NIVEL NACIONAL

MEJORAMIENTO AMPLIAC. DE PRODUCTOS 
FINANC. AL SECT. PROD.

MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL FINANC. DE
LA VIVIENDA EN PY

ASISTENCIA FINANCIERA A MIPYMES

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

 001

 001

DIRECTORIO

DIRECTORIO

     18.949.355.022

    949.183.172.511

     15.669.248.736

     16.631.116.085

     25.044.784.839

     71.205.376.183

    178.929.576.634

     54.508.293.600

  1.737.845.856.400

     22.750.000.000

     78.000.000.000

    100.750.000.000

                  0

    397.135.000.000

     67.427.383.452

  1.997.173.097.100

      6.000.000.000

     25.000.000.000

     65.000.000.000

                  0

  1.056.030.000.000

     12.919.089.852

    259.327.240.700

-     16.750.000.000

-     53.000.000.000

-     35.750.000.000

                  0

    658.895.000.000
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CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONE
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS IN

INTERESES POR DEUDA BONIFICADA
INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS M
INTERESES DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXT
AMORTIZACION POR DEUDA BONIFICADA
AMORTIZACION POR DEUDA BONIFICADA
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMO
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GOBIERNOS
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA E
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA I
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P
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 168
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 401
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 817

 001
 001
 001
 168
 001
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        222.545.455
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         69.091.576
        156.951.095
      3.992.433.453

    648.961.394.446
    300.221.778.065

     15.669.248.736

     16.631.116.085

     25.044.784.839

     71.205.376.183

    128.900.455.911
     23.489.372.451

        350.660.213
                  0
                  0

     24.756.536.361
        943.125.000
        489.426.698

                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

        492.500.000
                  0
                  0

      1.825.250.000
                  0
                  0
                  0

      2.704.100.000
                  0

        200.000.000
         70.000.000
        900.000.000
      6.550.000.000

  1.200.000.000.000
    537.845.856.400

     22.750.000.000

     78.000.000.000

    100.750.000.000

                  0

    282.750.000.000
     52.500.000.000

        750.000.000
                  0

     17.000.000.000
     38.500.000.000
      1.885.000.000
      2.550.000.000
      1.200.000.000

                  0

         30.600.000
            800.000
            800.000

     14.750.000.000
                  0

          2.000.000
        480.000.000

                  0
        128.200.000
          4.800.000

        611.800.000
                  0

      2.945.000.000
        150.000.000
        145.000.000
        900.000.000
      7.250.000.000

  1.440.000.000.000
    557.173.097.100

      6.000.000.000

     25.000.000.000

     65.000.000.000

                  0

    320.500.000.000
     59.000.000.000

        750.000.000
    400.000.000.000
    215.000.000.000
     46.000.000.000
      2.100.000.000
      2.600.000.000
        700.000.000
      9.380.000.000

         30.600.000
            800.000
            800.000

     14.750.000.000
-        492.500.000

          2.000.000
        480.000.000

-      1.825.250.000
        128.200.000
          4.800.000

        611.800.000
-      2.704.100.000

      2.945.000.000
-         50.000.000

         75.000.000
                  0

        700.000.000

    240.000.000.000
     19.327.240.700

-     16.750.000.000

-     53.000.000.000

-     35.750.000.000

                  0

     37.750.000.000
      6.500.000.000

                  0
    400.000.000.000
    198.000.000.000

      7.500.000.000
        215.000.000
         50.000.000

-        500.000.000
      9.380.000.000
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